
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ  
 

17.01.2024 № Ш46-13-54/4 

 

г. Сургут 

 
О внесении изменений в 

Правила внутреннего распорядка  

для учащихся МБОУ СОШ № 46  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

 

Во исполнение ст. 43 «Обязанности и ответственность обучающихся» 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях исполнения законодательства в части использования средств связи 

(телефонов) во время проведения учебных занятий при освоении образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Внести в изменения, добавив  пункт 3.2.13. (3.2. «Учащиеся обязаны:») в 

Правила внутреннего распорядка для учащихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов, утвержденных приказом директора 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП от 24.01.2019 № ш46-13-85/9, изложив его следующим 

содержанием: «не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев 

возникновения угрозы жизни или здоровью учащихся, работников, иных экстренных 

случаев». 

2. Нестеровой Е.Н., заместителю директора по ВВВР, ознакомить участников 

образовательных отношений с внесенными изменениями в Правила до 23.01.2024г. 

3.    Канарейко А.А., администратору школьного сайта, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте образовательного учреждения не позднее 17.01.2024г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Нестерову Е.Н., заместителя 

директора по ВВВР.  
 

 
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00CB5FD0EDBB3F3DE1C109143298C7625E 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 15.12.2022 с по 09.03.2024 

Л.В. Гейнц 

Исп. Елена Николаевна Нестерова 


